
 

 
 

 
ARU/SPC/FE                                                                                                              

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D.n.202 del 7.5.2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
n.118 del 22.5.2012 e s.m.i.; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l'art.22 che prevede la possibilità per le Università 
di conferire Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca;  

VISTO il regolamento della Scuola per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 
emanato con D.D.n.118 del 2/3/2011 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 7 comma 4 del predetto regolamento; 

VISTO il D.D. n. 909 del 30.11.2022 con il quale è stata bandita una selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per il conferimento di un assegno di ricerca denominato “Anticorpi specifici per modificazioni post-
traduzionali di proteine native, metodi per la loro selezione e per la loro espressione intracellulare”, 
presso il Laboratorio di Biologia (Classe di Scienze), nell’ambito del settore concorsuale 05/F1 
Biologia applicata (settore scientifico disciplinare BIO/13 – Biologia applicata), per la collaborazione 
al progetto denominato "EBRAINS-Italy - European Brain ReseArch InfrastructureS-Italy", M4C2, 
CUP:  B51E22000150006, finanziato dal MUR nell'ambito del programma PNRR “Rafforzamento e 
creazione di Infrastrutture di Ricerca” ex avviso n. 3264 del 28/12/2021; 

VISTO il D.D. n. 1021 del 28.12.2022, con il quale si decreta che l’assegno di ricerca oggetto della selezione 
citata sarà attivato per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del progetto “THE Tuscany 
Health Ecosystem”, M4C2, CUP E53C22000800001, finanziato dal MUR con il programma PNRR 
Ecosistemi dell’Innovazione ex avviso n. 3277 del 30/12/2021, anziché nell’ambito del progetto 
denominato “EBRAINS-Italy - European Brain ReseArch InfrastructureS-Italy”, M4C2, CUP: 
B51E22000150006, finanziato dal MUR nell’ambito del programma PNRR “Rafforzamento e 
creazione di Infrastrutture di Ricerca” ex avviso n. 3264 del 28/12/2021 

VISTO il D.D. n. 150 del 02.03.2023 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per la 
selezione sopra richiamata, composta dal prof. Antonino Cattaneo, dalla dott.ssa Simonetta Lisi e 
dal dott. Alessandro Viegi; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 14330 del 20.04.2023 la dott.ssa Simonetta Lisi ha comunicato le 
proprie dimissioni da componente della commissione giudicatrice per la selezione sopra richiamata; 

RITENUTO di modificare la composizione della commissione giudicatrice di cui trattasi – a fare data dalla 
registrazione del presente provvedimento – sostituendo la dott.ssa Simonetta Lisi con la dott.ssa 
Enrica Strettoi, Dirigente di ricerca presso l’Istituto di Neuroscienze del CNR ed esperta della materia 
oggetto del bando;  

SENTITO il Preside della Classe di Scienze; 





 
D E C R E T A 

 
Per quanto indicato in premessa, la Commissione giudicatrice per la selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per il conferimento di un assegno di ricerca ricerca denominato “Anticorpi specifici per modificazioni post-
traduzionali di proteine native, metodi per la loro selezione e per la loro espressione intracellulare” presso il 
Laboratorio di Biologia (Classe di Scienze), nell’ambito del settore concorsuale 05/F1 Biologia applicata 
(settore scientifico disciplinare BIO/13 – Biologia applicata), per la collaborazione all’Ecosistema denominato 
“THE Tuscany Health Ecosystem”, M4C2, CUP E53C22000800001, finanziato dal MUR con il programma 
PNRR Ecosistemi dell’Innovazione ex avviso n. 3277 del 30/12/2021, è modificata - a far data dalla 
pubblicazione del presente provvedimento - come di seguito indicato: 

- Prof. Antonino Cattaneo, ordinario nell’ambito del settore scientifico disciplinare BIO/09 – Fisiologia presso 
la Classe di Scienze della Scuola, presidente; 

- Dott.ssa Enrica Strettoi, Dirigente di ricerca presso l’Istituto di Neuroscienze del CNR, esperta della 
materia, componente; 

- Dott. Alessandro Viegi, dipendente della Scuola, cat. EP, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati ed esperto della materia, componente con funzioni anche di segretario. 

 
 
 
             IL DIRETTORE 
         Prof. Luigi Ambrosio* 
 
 
 
 
 
 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del cd. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-04-20T09:55:47+0000
	Luigi Ambrosio




